
CLÁUDIO COUTINHO MENDES
Rua Caldas Júnior, 108 - 4° andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Marketing
LISANE MEYER FERNANDES

Licitações
Protocolo: 2020000420609

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tornamos público o julgamento da(s) proposta(s) da licitação a seguir:
Pregão Eletrônico - 0000075/2020
Item 01 ECONOCOM BRASIL S.A.

Protocolo: 2020000420610
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tornamos público as seguintes retificações de resultado de licitação:
Pregão Eletrônico - 0000348/2019
Data publicação no D.O.E.: 21/10/2019
Retificação: Retificamos o resultado do PE Nº0000348/2019 para a empresa MZ CONSULT SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA.

Contratos
Protocolo: 2020000420611

ERRATA
Pregão Eletrônico - 0000041/2020
Tornamos público aos interessados que o Anexo II - Minuta do Contrato n°0100041/2020 e o Anexo XV - Termo de Referência
do Edital de Pregão Eletrônico n° 0000041/2020 sofreram alterações. Os documentos alterados estão à disposição no site
www.pregaobanrisul.com.br . Em face das alterações, a data de abertura da licitação foi reagendada para o dia 01 de junho de
2020 às 09 horas. As demais condições do processo permanecem inalteradas.

Protocolo: 2020000420612
SÚMULA DE CONTRATO

PROCESSO: Nº0000643/2018 - ADITIVO 01 - EMPRESA: WYNTECH SERVIÇOS EM INFORMATICA EIRELI. - OBJETO:
Prestação de serviços de limpeza técnica em equipamentos de autoatendimento – ATM’s. Prorrogar o prazo do contrato por 12
meses. - VALOR: R$ 799.920,00/ano. - PRAZO: a contar de 02/03/2020. - DATA CONTRATO: 28/02/2020 - ENQUADRAMENTO
LEGAL: Art. 71 e 72, da Lei 13.303/2016

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES
JUVIR COSTELLA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar 
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
JUVIR COSTELLA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Contratos
Protocolo: 2020000420613

SÚMULA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS COM DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA Nº 001/2019
AEROPORTO REGIONAL DE PASSO FUNDO

Expediente Administrativo: 18/1800-0000454-8
Partes: Secretaria de Logística e Transportes e Bravsec Serviços auxiliares de Transporte Aéreo Eirelli.
Objeto: O presente termo aditivo visa aditar a Cláusula Segunda – Do Preço, alterando o valor mensal do contrato para R$
87.298,40 (oitenta e sete mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), retroativo a data-base fixada em 01/12/2019.
Fundamento Legal: A presente repactuação tem fundamento na Cláusula Oitava – Do Reajuste do Preço, item 8.2 do contrato,
que possibilita a sua repactuação quanto à remuneração, encargos sociais e demais custos relativos à norma coletiva, na
forma da legislação salarial e na Convenção Coletiva de Trabalho- CCT 2019/2020 celebrada entre o Sindicato dos Aeroviários
de Porto Alegre e o Sindicato Nacional das Empresas Aeroviárias, com vigência de 01/12/2019 a 30/11/2020 e data-base fixada
em 01/12/2019.

Juvir Costella

Porto Alegre, Quinta-feira, 14 de Maio de 2020 64Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/05/2020 08:19:00 Página 1 de 2

http://www.pregaobanrisul.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_5230128b-36f9-4a54-b1a5-0f5ce4e18141..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 14/05/2020 08:19:24 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/05/2020 08:19:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


